
 
 

UCHWAŁA NR XXV/171/2025 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” na lata 2026-2029, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 3654



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Bodzechów 

Nr XXV/171/2025 z dnia 21 listopada 2025 r. 

 

Program „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

 

Wstęp. Ocena sytuacji w gminie warunkująca realizację programu.  

 

Starzenie się społeczeństwa jest jednym z podstawowych problemów  współczesnych 

czasów. To sytuacja, z którą prędzej czy później zetknie się każdy człowiek.   

Polska należy do krajów, w którym odnotowuje się systematyczny wzrost  ilości osób 

starszych w ogólnej liczbie populacji. Według danych GUS w roku 1989 procentowy udział 

osób 65+ w ogólnej  liczbie populacji wynosił 10%, natomiast w roku 2022 już 25,9%. Według 

prognozy na 2050 rok, seniorzy stanowić będą prawie 35% ogółu ludności. 

  Prognozy demograficzne dla województwa świętokrzyskiego są bardziej niepokojące 

niż dla innych regionów kraju. Przewiduje się, że w roku 2035 ubytek ludności sięgnie 13%  

i wyraźnie pogorszy się struktura wiekowa ludności – o 28% spadnie liczebność populacji  

w wieku przedprodukcyjnym, a o 22% w wieku aktywności zawodowej.  

Negatywne trendy demograficzne kraju i województwa nie ominą Gminy Bodzechów. 

Analizując posiadane dane statystyczne można zaobserwować niewielki choć systematyczny 

spadek liczby ludności. 

 

 

 

 

Spadek liczby urodzeń, a zarazem wydłużający się wiek życia powodują, iż z każdym 

rokiem będzie wzrastać liczba osób w wieku poprodukcyjnym. Wyjazdy najbliższych 

członków rodziny  poza granice kraju lub do większych ośrodków na terenie Polski w celu 

poszukiwania pracy sprawiają że pojawia się coraz większy odsetek ludzi starszych samotnych, 

które wymagają społecznej aktywizacji. 

 

 

§  1. 

1. Rada Gminy Bodzechów, uznając za priorytetowe i konieczne podejmowanie działań na 

rzecz seniorów, wprowadza program "Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów", zwany 

dalej programem. 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

Liczba ludności  

ogółem 

13 044 12 907 12 735 12 652 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3654



2. Program skierowany jest do osób, które posiadają status emeryta lub rencisty, zamieszkałych 

i zameldowanych na pobyt stały na terenie gminy Bodzechów, zwanych dalej beneficjentami 

programu. 

3. Program jest realizowany w zakresie pomocy społecznej, edukacji, kultury, sportu i rekreacji 

oraz innych usług i produktów oferowanych przez podmioty uczestniczące w Programie. 

4. Program będzie realizowany w latach 2026-2029.   

 

 

§  2. 

Program ma na celu: 

1) ułatwienie beneficjentom programu dostępu do transportu zbiorowego, dóbr kultury, 

sportu i rozrywki, 

2) wzmacnianie kondycji fizycznej beneficjentów programu, 

3) podniesienie aktywności i sprawności beneficjentów programu, 

4) wspieranie i wzmacnianie potencjału beneficjentów programu oraz aktywizowanie 

ich poprzez uczestnictwo w życiu społecznym. 

 

§  3. 

1. Program będzie realizowany przez Gminę Bodzechów przy współpracy z: 

1) jednostkami prowadzącymi działalność z zakresu edukacji, kultury, sportu i rekreacji  

oraz przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą, wyrażającymi chęć 

włączenia się do programu,  

2) przewoźnikami na podstawie podpisanych umów z zainteresowanymi firmami 

transportowymi, świadczącymi usługi przewozowe na terenie gminy Bodzechów na 

świadczenie usług dla beneficjentów programu na preferencyjnych warunkach, 

zwanymi dalej „Partnerami”. 

2. Do zadań Kierownika Referatu Obywatelsko - Gospodarczego Urzędu Gminy Bodzechów  

należy: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

2) przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu, w tym rocznego sprawozdania 

z realizacji programu,  

3) przygotowanie, wdrażanie i nadzór nad realizacją porozumień zawieranych z Partnerami. 

§  4. 

1. Do udziału w programie mogą przystąpić Partnerzy, o których mowa w §3 ust. 1, którzy 

w ramach prowadzonej przez siebie działalności i realizowanych usług wyrażą wolę 

stosowania ulg na rzecz beneficjentów programu. 

2. Wzór wniosku o przystąpienie Partnerów do programu stanowi załącznik nr 1 do programu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3654



§  5. 

1. Imienna „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów”, zwana dalej – Kartą, uprawnia 

mieszkańców gminy Bodzechów do korzystania z określonych w programie ulg. 

2. Kartę otrzymuje bezpłatnie osoba fizyczna, która jest emerytem lub rencistą, mieszka i jest 

zameldowana na pobyt stały na terenie gminy Bodzechów.   

3. Karta wydawana jest bezterminowo z zastrzeżeniem § 10 ust. 1. 

4. Karta jest własnością Gminy Bodzechów. 

5. Karta nie jest kartą kredytową, płatniczą, bankomatową, ani też nie zastępuje żadnej formy 

płatności. 

6. Wzór karty stanowi załącznik nr 3 do programu. 

§ 6. 

1. Beneficjent  programu ma prawo do korzystania z ulgowych przejazdów publicznym 

transportem zbiorowym świadczonym przez Partnerów, z którymi Gmina Bodzechów 

zawrze stosowną umowę. 

2. Beneficjent  programu ma prawo do korzystania z innych przywilejów/ulg w ramach 

porozumień, które gmina Bodzechów zawrze z Partnerami. 

3.  Wykaz Partnerów, z którymi Gmina Bodzechów zawrze porozumienie podlega 

publikacji na stronie internetowej Gminy Bodzechów: www.ugb.pl, w zakładce „Karta 

Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów”. 

§ 7. 

1. Warunkiem otrzymania Karty jest złożenie poprawnie wypełnionego wniosku 

o wydanie Karty. Wzór wniosku  stanowi załącznik nr 2 do programu. 

2. Wnioski przyjmowane są w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów ul. Mikołaja Reja 10, 

27-400 Ostrowiec Św., w godzinach pracy Urzędu. 

3. Dopuszcza się możliwość uruchomienia dodatkowych punktów wydawania Karty. 

Informacja o nich zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie 

internetowej Gminy Bodzechów: www.ugb.pl, w zakładce „Karta Emeryta/Rencisty 

Gminy Bodzechów”. 

4. Pracownik Urzędu Gminy Bodzechów przyjmujący wniosek o wydanie Karty 

potwierdza dane zawarte we wniosku z okazanym przez Beneficjenta dowodem osobistym 

oraz legitymacją emeryta/rencisty. 

5. Odbiór Karty następuje w miejscu złożenia wniosku o wydanie Karty, w dniu jego 

złożenia, z zastrzeżeniem ust. 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3654



6. W przypadku braku możliwości wydania Karty w dniu złożenia wniosku o  jej wydanie, 

osoba składająca przedmiotowy wniosek zostanie poinformowana o terminie odbioru 

Karty telefonicznie bądź mailowo. 

7. W przypadku zmiany danych osobowych Beneficjenta jest on zobowiązany do złożenia 

wniosku o wydanie nowej Karty i zwrotu posiadanej Karty. 

8. W przypadku stwierdzenia przez Wójta Gminy Bodzechów utraty prawa do posiadania 

Karty lub przyznania Karty z naruszeniem przepisów uchwały wnioskodawca 

zobowiązany jest do niezwłocznego jej zwrotu do Urzędu Gminy Bodzechów. 

 

§ 8. 

1. Beneficjent  zobowiązany jest do ochrony Karty przed jej utratą lub zniszczeniem. 

2. W przypadku utraty lub zniszczenia Karty na wniosek osoby uprawnionej wydawany jest 

duplikat Karty. 

§ 9. 

1.  Beneficjent  nie  może jej użyczać osobom trzecim. W przypadku posługiwania się Kartą 

przez osoby nieuprawnione, Partnerzy programu mają obowiązek zatrzymać ją i przekazać  do 

Urzędu Gminy Bodzechów. 

2. Na żądanie Partnerów programu Beneficjent  zobowiązany jest do okazania Karty wraz 

z dokumentem potwierdzającym tożsamość. Nieokazanie dokumentu potwierdzającego 

tożsamość może być powodem odmowy prawa do skorzystania z przywilejów przysługujących 

Beneficjentom  programu. 

§ 10. 

1. Beneficjent traci prawo do korzystania z przywilejów/ulg w przypadku: 

1) zmiany miejsca zamieszkania i zameldowania na pobyt stały poza teren gminy Bodzechów, 

2) utraty uprawnień emerytalnych lub rentowych,   

2. W przypadkach wskazanych w ust.1 Karta podlega zwrotowi. 

§  11. 

1. Środki  finansowe na realizację niniejszego programu pokrywane są: 

1) z budżetu Gminy Bodzechów, 

2) przez Partnerów. 

2. Środki na realizację programu w poszczególnych latach realizacji będą corocznie 

zabezpieczane w budżecie Gminy Bodzechów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3654



 

 

§  12. 

Program „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” będzie corocznie monitorowany 

w zakresie: 

1) skutków finansowych, 

2) ilości Partnerów, 

3) katalogu zniżek. 

      §  13. 

 

1. Zachowują moc Karty Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów wydane na podstawie 

zarządzenia nr V/113/2021 Wójta Gminy Bodzechów z dnia 10 listopada 2021 r.  

2. Do Kart Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów, o których mowa w ust. 1 mają 

zastosowanie przepisy niniejszego programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3654



 

 

załącznik nr  1 

do programu „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

 

 

Wniosek w sprawie przystąpienia Partnera 

do programu „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

 

Nazwa/Firma 

……………………………………………………………………………............................. 

 

Właściciel/forma prawna 

………………………………………………………………………………..........……………

……………………………………………………………………………… 

Adres działalności: ………………………………………………………………………......... 

NIP: …………………………………………………………………………………………… 

REGON: ……………………………………………………………………………………… 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………….......... 

Adres e-mail: …………………………………………………………………………............... 

Zakres działalności firmy: …………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………..............................

........………………………………………………………………………………...................... 

Katalog proponowanych ulg, w tym: 

1) usługa która podlega uldze …………………………………………………………………. 

2) wielkość ulgi wyrażona w %……………………………………………………………… 

3) termin obowiązywania ulgi ( np. określić dzień tygodnia kiedy obowiązuje ) 

…………………………………………………………………………………………………

………..………………………………………………………………………………................

......................………………………………………………………………………………........

............................... 

Ostrowiec Św. , dnia......................      ……….………………… 

(pieczątka firmy, podpis) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3654



Załącznik nr 2 

do programu „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

WNIOSEK O WYDANIE 

KARTY EMERYTA/RENCISTY 

GMINY BODZECHÓW 

IMIĘ: ………………………………………………………………………………………… 

NAZWISKO: ………………………………………………………………………………… 

DATA URODZENIA: …………………………………………………………… 

ADRES ZAMIESZKANIA I ZAMELDOWANIA NA POBYT STAŁY……………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

SERIA I NR DOWODU OSOBISTEGO 

………………………………………………………………………………………………… 

DANE KONTAKTOWE: 

Tel.: ……………………………………… e-mail: …………………………………………… 

Niniejszym  wnoszę  o  wydanie  „Karty Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów”  uprawniającej  

do ulg/przywilejów określonych  w Regulaminie wydawania i korzystania z „Karty 

Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów”, dostępnym na stronie internetowej www.ugb.pl. 

Wraz z wnioskiem przedstawiam do wglądu dowód tożsamości oraz legitymację 

emeryta/rencisty.   

Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych w zakresie nr telefonu oraz 

adresu e-mail  w  celu  wydania „Karty Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów”,  zgodnie  

z  przepisami  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  

95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Oświadczam, że jestem emerytem/rencistą (*), a moje miejsce zamieszkania znajduje się na 

terenie gminy Bodzechów. 

 

……………………………………… 

(data, czytelny podpis) 

(*) – niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3654



KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA KARTY SENIORA 

1. Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o tym, jak będą 
wykorzystywane Pani/Pana dane osobowe, jest Wójt Gminy Bodzechów z siedzibą w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. M. Reja 10, nr tel.: 41 265 38 38. 

2. Pani/Pana dane osobowe zawarte we wniosku przetwarzane będą w celu wydania Karty 
Seniora (lub wydania jej duplikatu) oraz realizacji przysługujących Pani/Panu ulg, co jest 
niezbędne do wykonania zadania, które realizujemy w interesie publicznym (na podstawie 
art. 6 ust 1 lit e) RODO). Dane nieobowiązkowe tj. numer telefonu i e-mail podany we 
wniosku będzie przetwarzany w celu sprawnej komunikacji z Panią/Panem na podstawie 
dobrowolnie wyrażonej przez Panią/Pana zgody (art. 6 ust. 1 lit. a) RODO). 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10 lat od czasu zakończenia 
korzystania Karty Seniora, zgodnie z kategorią archiwalną wynikającą z jednolitego 
rzeczowego wykazu akt w Urzędzie Gminy Bodzechów. 

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, za wyjątkiem 
podmiotów przetwarzających dane w imieniu i na rzecz Administratora danych. 

5. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 
do ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych. 

6. Ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie numeru telefonu i e-mail w 
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7. W przypadku, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
RODO, ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

8. W celu złożenia żądania związanego z wykonaniem praw należy skierować wniosek na 
adres mailowy urzad@ugb.pl lub udać się do siedziby Urzędu Gminy Bodzechów. Przed 
realizacją Pana/i uprawnień konieczne będzie potwierdzenie Pana/i tożsamości 
(dokonania Pana/i identyfikacji). 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, a konsekwencją 
niepodania danych osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku o wydanie 
Karty Seniora. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji, w tym profilowaniu. 

11. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych można kontaktować się z 
Inspektorem Ochrony Danych, za pomocą poczty e-mail: ido@ugb.pl. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3654



 

 

Załącznik nr 3 

do programu „Karta Emeryta/Rencisty Gminy Bodzechów” 

 

WZÓR „KARTA EMERYTA/RENCISTY GMINY BODZECHÓW” 

 

AWERS 

 

 

REWERS 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3654


	UCHWAŁA NR XXV/171/2025 RADY GMINY BODZECHÓW z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-24T07:34:39+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




